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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KRUJE

PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2016

Ne mbeshtetje te nenit 54., pika " dh” te ligjit nr.139/2015 date
17.12.2015,per ,Per veteqverisjen vendore ", te ligjit 9936, date 26.06.2008
per ,Menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise i
ndryshuar,te ligjit 147/2015, date 17.12.2015,"Per buxhetin e vitit 2016”,te
udhezimit nr.2.date.6.02.2012,"Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit”,te udhezimit plotesues nr.1.date.15.01.2016 ,”Per zbatimin e
buxhetit te vitit 20167 te udhezimit nr.8 date 27.02.2015,"Per pregatitjen
e programit buxhetor afatmesem 2016-2018 “te vendimit nr 510 date
10.06.2015,”Per miratimin e procedurave per transferimin e te drejtave dhe
detyrimeve ,personeli,aktiveve dhe cdo dokumentacioni tjeter zyrtar ne
njesite e geverisjes vendore te prekura nga riorganizimi administrativo-
teritorial” ,kryetari I bashkise dhe stafil tij I paraget Keshillit Bashkiak
project-vendimin per miratimin e buxhetit te vitit 2016 si me poshte:

1.1.Plani I te ardhurave per vitin 2016 eshte ne Shumen
519,524,729leke. I detajuar si me poshte:



e Te ardhura nga taksat e tarifat vendore ,,, 250,000,000, leke.
e Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 219,206,991.leke.
e Te ardhura te trashguara nga viti 2015 50,347,738.leke

1.2.Plani I shpenzimeve te bashkise Kruje per vitin 2016 ,eshte ne
Shumen 519,524,729,, leke. I detajuar si me poshte:

e Shpenzime korente 356,371,000.leke.
e Shpenzime kapitale 163,153,729. Leke.

1.3.Te miratoje detajimin e buxhetit te Bashkise, Kruje per vitin 2016
sipas tabelave bashkengjitur.(1-6)

1.4.Te miratoje buxhetin e bashkise Kruje sipas programeve.
1.5.Ngarkohet Nenpunesi autorizues I Bashkise te kryeje rishperndarjet
Brenda te njejtit program.

1.6.Buxheti I vitit 2016 eshte I balancuar.

KOMISIONI;

1.Kryetari BASHKISE ARTUR B
2.S/PERGIITHSHEM FLORIND CERHOZI
3.D/IURIDIKE EGLANTINA SUBASHI

3.D/PERS./BURIM./NJERZ. Mehmet DELIU 'Q?:’,/
4.D/TAKSAVE LINDITA TACI /14 A7
5.D/FINANCES Xhevahire XHAF£ /,, %

S/KESHILLIT BASHKIAK
MAL LQ/REGI
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RELACION

MBI HARTIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2016

KESHILLIT BASHKIAK

KAPITULLI 1

Hyrje .

Baza ligjore ne hartimin e buxhetit.

Ne mbeshtetje te nenit 54., pika dh “ te ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015

“Per vetegeverisjen vendore” ,te ligjit 9936, date 26.06.2008 per

., Menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shgiperise I ndryshuarte ligjit 147/201 5, date
17.12.2015, “Per buxhetin e vitit 2016”,te vendimit nr.51 0 date.10.06.2015 “Per miratimin e procedurave per
transferimin e te drejtave dhe detyrimeve, personelit ,aktiveve dhe cdo dokumentacioni tjeter zyrtar ne njesite
e geverisjes vendore te prekura nga riorganizimi administrative-teritorial ”, te udhezimit te Ministrise se
Financave nr.8 date.27.02.2015, " Per pregatitjen e programit buxhetor afatmesem 2016-2018 “,te udhezimit

nr.2.date.6.02.2012, " Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”,te udhezimit plotesues nrl..date. 1 5.01
.2016

. ”Per zbatimin e buxhetit te vitit 2016 Grupi I punes I ngritur me urdher te Kryetarit te bashkise pasi
mblodhi te dhenat sipas programeve nga te gjithe njesite administrative dhe drejtorite , beri te mundur
hartimin e buxhetit te bashkise per vitin 2016, duke ju referuar realizimit te treguesve financiar te vitit 2015,

si dhe politikave te zhvillimit te programeve ne Bashkine e Krujes dhe programit te kryetarit te Bashkise 2015-

2019.
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_ Programi i Kryetarit t¢ Bashkisé Kruje pér mandatin 20152019 do t& jeté shtylla kryesore e
pércaktimit t& sektoréve prioritaré t& zhvillimit dhe identifikimit t& prioriteteve t& shpérndarjes se burimeve
financiare pér periudhén 2016-2018.

Né génder te angazhimit t&€ politikave dhe projekteve te Bashkise eshte zhvillimi ekonomik, punésimi dhe
pérmiresimi i infrastruktures ne Kruje,F-kruje, Thumane Nikel,Bubg.e Cudhi né cdo cep te zonés duke
pérmirésuar cilésing e jetés sé gytetaréve. Pér nj& qytet historik si Kruja ku bashkéjeton tradita me modernen, ku
té rinjté realizojné aspiratat e tyre pér shkollim dhe punésim, ku t& moshuarit jetojné dité t& bardha, nj€ qytet g€
ka gjithmoné njé dor& t& zgjatur pér t& nxjerré nga véshtirésia dhe ku problemi yt gjen njé zgjidhje.
Kéndvéshtrimi qytetar i shprehur né formén e opinioneve apo perceptimeve te ndryshme né&pérmjet t& gjithé
formave dhe mekanizmave te tjeré té thithjes s& kétij mendimi na orientuan né hartimin e kétij projekt buxheti
pér vitin né vijim. Mendimi i gytetaréve dhe programet, lidhen me funksionet respektive t& pushtetit vendore t&
pércaktuara me ligj.

Programet pjesémarrése né Programin Buxhetor Afatmesém jane:

Programi Buxhetor i Shérbimeve Publike Vendore;
Programi Buxhetor i Infrastrukturés Rrugéve;
Programi Buxhetor i Administratés;

Programi Buxhetor i Arsimit Kulturgs, Rinisg,
Programi Buxhetor i sportit.

Programi Buxhetor i Shérbimeve dhe Kujdesit Social;
Programi Buxhetor i Shérbimit te Gjéndjes Civile,QKR .

w@ o e TP

Cdo program pérfshin té& gjitha shpenzimet q& do t& shérbejné pér realizimin e objektivave té tij, t& detajuara
sipas klasifikimit ekonomik né:

a. Shpenzime korente (paga, sigurime, shpenzimet operative dhe té mirémbajtjes, etj.);
b. Shpenzime kapitale.

Programi buxhetor financiar pér vitin 2016 bazohet né analizén e kostove t& programeve dhe shérbimeve né vite
si edhe né vendimmarrjen pér rritjen e standarteve apo cil€sisé sé tyre. Kéto analiza jané shoqéruar me metoda
buxhetimi t& cilat garantojné zbatimin e politikave né rritjen e efigensés dhe efektivitetit t& burimeve financiare,
né pérputhshméri me ndikimin e programeve t& ndryshme n& zhvillimin ekonomik t& qytetit. Teknikat e
perdorura per hartimin e buxhetit jane :

- Pergatitja e buxhetit bazuar ne detyra/program.

- Pergatitja e buxhetit te balancuar.
KAPITULLI 1
PRIORITET PER VITIN 2016-2019

1 Ndértim kolektori kryesor k.u.z Kameras (Lagje Durma), Fushé Krujé.

2 Sistemim-Asfaltim, Trotuare e Gjelberim i sheshit t& bllokut nr 6, Fushé Krujé.

3 Sistemim-asfaltim i rrugés Kasalla, Fshat Fush& Krujé, Fushé Krujé.




. 4 Sistemim-asfaltim i rrugés sé Zajéve , fshati Larushk, Fushé Krujé.
" 5 Rikonstruksion i Unazés s&¢ Vogél Qytet Fushé Krujé.
- 6 Rehabilitim i rrjetit t& Ujésjellésit t& Qytetit Fushé Krujé.
7 Rikonstruksion i ish gjimnazit Fush& Krujé.
8 Sistemim-asfaltim i rrugés "Islam Miri", Fush& Krujé.
9 Ndértim K.U.Z Lagje "A.Gjeli", Fushé Krujé.
10 Sistemim -Asfaltim i rrugés s¢ Xhaféve , Fushé& Krujé.
11 Sistemim-asfaltim i rrugés Budull-Kthesa e Ajazéve.(Nj.A Bubg).
12  Shtrim me asfaltim i rrugés s& bregut t& Lumit, Bilaj.(Nj.A Bubq).
13 Sistemim-asfaltim irrugés Bubg-Lagja e Gjonéve.(Nj.A Bubg).

14 Sistemim-Asfaltim i rruggs Stacioni i trenit "Ishém"-qendér Murqing.(Nj.A Bubqg).

15 Sistemim-Asfaltim i rrugés Bubq Qendér -Varrezat Kodér.(Nj.A Bubg).
16 Sistemim-Asfaltim i rrugés s€ Sukthéve.(Nj.A Bubq).

17 Sistemim-Asfaltim i rrugés s& fshatit Mallkug poshté-fshati Tari.(Nj.A Bubg).

18 Sistemim-Asfaltim i rrugés Shkolla 9-vjegare Rinas-Kryqézimi i gafés s& Kasharit.(Nj.A.Nikél).

19 Ndértim 1 Urés sé tubit fshati Tapizé.(Nj.ANikel).

20 Sistemim-Asfaltim i rrugés s¢ Ahmetéve, fshati Nikél.(Nj.ANikél).

71 Sistemim-Asfaltim i Rrugés Sefé Doku-Rruga e varrezave Verjon.(Nj.A.Nikel).
72 Rikonstruksion i shkollés 9-vjecare Kurcaj.(Nj.A.Nikél).

23 Ndértim Ambulance tip Al Tapizé. (Nj.A.Nikél).

24 Ndértim ure tip "Bel" tek Kroi i Madh.(N j.A.Cudhi).

75 Ndértim Ure Hd=4m né Nojé. (Nj.A.Cudhi).

26 Shtrim me cakéll i rrugés Shkreté. (Nj.A.Cudhi).

27 Sistemim i rrugés Guré Kuge, Krujé.
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39

40

41

42

43

44

45

46

Rikonstruksion i rrugés Hyrése t& Qytetit Krujé.

Sistemim pjesor i rrugés Picrragé, Krujé.

Sistemim-Asfaltim i rrugés Derede-Shkolla Xak Pengili, Krujé.
Sistemim-Asfaltim i rrugés nga vajguri-Lagja Guni, Krujé.
Rikonstruksion i godinés s& bashkis¢ Krujé.

Ndértim muri mbajtés rruga Abaze, Krujé.

Sistemim-Asfaltim i rrugés Gramzg-Sukth Vendas.(Nj.A.Thumang).
Sistemim-Asfaltim i rrugés s& fshatit Derven.(N j.A. Thumang).

Sistemim -Asfaltim i rrugéve té lagjes perballé fushés sé sportit.(Nj.A.Thumang).

Sistemim i qendrés sé fshatit Borizan&.(N j.A. Thumang).
Rikonstruksion i gendrés shéndetésore Borizang.(Nj.A.Thumang).
Sistemim-asfaltim i rrugés Micjone.(Nj.A.Thumang).

Sistemim-asfaltim i rrugés Lekaj, farrukéve e Laméve e Qemolléve.(Nj.A. Thumang).

Sistemim-asfaltim i rrugéve Lala, Bushnesh, Trojas, Bushnesh.(Nj.A.Thumang).
Sistemim-Asfaltim i rrugéve Fushé Derven, Bushi, e bregu u lumit, Derven.(Nj.A. Thumang).
Sistemim-asfaltim i rrugéve Qendér Derven, Gjokeja , Derven i sipgrm.(Nj.A. Thumang).
Sistemim-asfaltim i rrugéve t& Dukagjinit t& Ri, Lagja e Re.(Nj.A.Thumang).

Sistemim-Asfaltim i rrugéve té brendshme Gramze .(N, j.A.Thumang).

Sistemim-Asfaltim i rrugéve t& brendshme Sukth Vendas .(Nj.A.Thumang).



KAPITULLIII
BUXHETI I BASHKISE KRUJE PER VITIN 2016

Ky buxhet u hartua me objektivin pér efektivitetin néperdorimin ¢ burimeve financiare, paralelisht duke
mirémenaxhuar té ardhurat dhe shpenzimet dhe duke u bazuar né:
— Programet buxhetore.

— Transparencén e mbledhjes sé t& ardhurave dhe shpenzimit t& fondeve per komunitetin, si geverisja mé e
afért me qytetarét.

— Konsultimet paraprake me drejtuesit € menaxhimit t& programeve.

— Informacionin e marre nga konsultimet me publikun dhe gytetarét.

Parashikimet financiare né Buxhetin e vitit 2016 reflektojné:

_ Parashikimin e t& Ardhurave: Reflektimi i politikave fiskale t& aplikuara gjaté vitit 2015, me ndryshimet
pérkatése;

— Parashikimin e Shpenzimeve: Alokimin/shpérndarjen e té ardhurave pér:

- Shpenzimeve kapitale sipas programeve buxhetore t& zhvillimit
- Shpenzime operative dhe t& mirémbajtjes pér pérmbushjen e funksioneve;
- Shpenzime personeli;

Programi financiar pér vitin 2016 bazohet né analizén e kostove t& programeve dhe shérbimeve, ecuring e tyre
né vite dhe nevojat reale né& sektoré t& vegante.

Né terma té pérgjithshém programi financiar pér vitin 2016 paragqitet:
Te Ardhurat : 519.554.729. leke.

Shpenzimet :  519.554.729. leke.

— Buxheti total me njé Rritje te dukshme ne krahasim me vitin 2015 prej 20% Kjo si rezultat i
reformes administrativo-territoriale;

— Raporti midis shpenzimeve korente dhe atyre Kkapitale, arrin respektivisht né 69% me 31%

— Kshté ruajtur i pandryshueshém niveli i shpenzimeve administrative né bazé té realizimit faktik té
tyre né periudhén paraardhése,

— Zbatimi i politikave kombétare pér pércaktimin e nivelit t¢ shpenzimeve pér paga,bazuar n&
strukturén dhe nivelin e miratuar nga Késhilli i Bashkisé Kruje.

11 TE ARDHURAT E BASHKISE KRUJE PER VITIN 2016

Veprimtaria e Bashkisé sé Krujes né fushén e sistemit fiskal vendor funksionon mbéshtetur n& bazén ligjore, si
mé poshté:

- Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;
- Ligjin nr.9920, dat& 26.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar;




;- Ligji 142/2015,per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin 9632 per sistemin e taksave vendore.
- Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.4, daté 26.01.2016 “Pér Miratimin e paketes fiskale per vitin 2016”.
Bashkia garanton funksionimin e saj duke pérfituar burime financimi kryesisht nga taksat vendore t& miratuara
sipas akteve ligjore dhe nga taksat & tarifat vendore t& miratuara me vendime t& Késhillit Bashkiak, si per
Bashkine e Krujes ashtu edhe per 5 njesite administrative, mé konkretisht:

I.TE ARDHURAT TATIMORE.

Tatimi i thjeshtur mbi fitimin;

Taksa mbi pasuring e paluajtshme;

Taksa e fietjes né hotel;

Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndértimet e reja;

Taksa mbi kalimin t& drejtés pronésisé pér pasurité e paluajtshme;
Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura;

Taksa e reklames

Taksa e tabelés

Takse bageti e therur\

Taksa te perkoheshme

@0 A0 TR

IL.TE ARDHURAT JO TATIMORE

a .Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave;
b.Tarifa e parkimit t& automjeteve;

c.Tarife gjelberimi ndricimi

d.Tarife e zenijes se hapsirave publike.

e, Tarifa te tjera Administrative;
c.Detyrime te prapambetura;

- N& zbatim té& ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, Struktura
kryesore ¢ ndjekjes dhe arketimit t& t&€ ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore &sht& caktuar Drejtoria e

Tatim Taksave ne Bashki, ndérkoh& q& ndjekja e disa prej taksave e tarifave vendore béhet nga agjenté
tatimoré t& jashtém si mé poshté:

a. Taksa vjetore e mjeteve t& pérdorura (DRSHTR);
b. Taksa ¢ kalimit & t& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme (ZVRPP);

Krahasuar me Faktin e vitit 2015, parashikimi i t& ardhurave pér vitin 2016, jepet si né tabelén e méposhtme:

Né leké
Fakti 2015 Parashikimi 2016
Taksat vendore 159364000 177500000
Tarifat vendore 22789000 35000000
Té tjera 39599000 37500000




| Totali , 221752000 250000000 “

Grafikisht, raporti i parashikimit té té ardhurave pér vitin 2016, paragqitet si vijon:

Te ardhurat
te tjera
15%

Tarifat vendore
14%

Figura 1

Pér parashikimin e vitit 2016, jan& marré né konsideraté:

- Ecuria e deritanishme e realizimit t& t& ardhurave (Fakti 2015);

- Rritjen e bazés sé& taksueshme(duke shtuar ne sistemin e taksave te gjithe bizneset e pataksuara me pare).

Ndryshimet sipas reformes administrative territoriale;

- Uljen e evazionit fiskal duke ulur numrin e debitoréve dhe shtimin e subjekteve q& ushtrojné aktivitet t&
paregjistruar;

- Pérsosja e sistemit database informatiké dhe monitorimit té taksave

T& renditura sipas grupimeve dhe klasifikimeve buxhetore, t& ardhurat ndahen né:

Té ardhurat tatimore.

—  Pér vitin 2016 t& ardhurat tatimore arrijné né shumén 177500000 leké ose 71% t& totalit nga taksat &
tarifat . Ky parashikim &shté menduar t& arrihet népérmjet rritjes sé t& ardhurave nga burimet kryesore
si: taksa mbi pasuring, taksa mbi tatimin e thjeshtuar, taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga lejet e
ndértimit, lejet e shfrytézimi dhe lejet e perdorimit.

Té ardhurat nga tarifat e shérbimit.
— Té ardhurat nga tarifat e shérbimit pér vitin 2016 parashikohen né shumén 35,000,000 leké
ose 14% té& totalit nga taksat & tarifat.

Té ardhura té tjera.

M
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— + Pér vitin 2016, & ardhura t& tjera parashikohet n& shumén 37500000 leké ose 15

& tarifat.

IL TRANSFERTAT NGA BUXHETI I SHTETIT

Niveli i transfertés sé kushtézuar dhe t& pakushtézuar dhe transfertave specifike jane

Buxhetit t& Shtetit.

Transferta e Pakushtézuar

% t& totalit nga taksat

percaktuar ne ligjin ¢

Niveli (tavani) i transfertés s€ pakushtézuar pér vitin 2016, (s& bashku me t& ardhurat nga taksat dhe tarifat

vendore), financon funksionet dhe kompetencat e pushtetit vendor per vitin aktual.

Rritja vjetore dhe afatmesme e fransfertés s& pakushtézuar parashikohet né udhézimin vjetor t& Ministris¢ s&
Financave “Pér hartimin e buxhetit vendor”. Transferta ¢ pakushtézuar pér vitin buxhetor g& planifikohet,

njoftohet nga Ministria e Financave perpara hartimit t& buxhetit t& vitit.

TRANSFERTA E
PAKUSHTEZUAR 2015

2016

172835000 219°206°991

Transferta e Kushtézuar

Transferta e kushtézuar jepet pér financimin e nj& pjese t& shpenzimeve pér funksionet e pérbashkéta dhe pér
financimin e shpenzimeve pér funksionet e deleguara. Kéto fonde pérdoren vetém pér qéllimin pér t€ cilin jan&
miratuar. Njésité e geverisjes vendore nuk mund ti pérdorin pér géllime te tjera, pérveg atyre té pércaktuara né
ligjin pér buxhetin. Shumat e kétyre transfertave, t& mbetura t& papérdorura né fund t& vitit buxhetor, nuk

mbarten né vitin pasardhés, por rikthehen né buxhetin e shtetit.

- Transfertat specifike per financimin e funksioneve te reja jane si me poshte:

FUNKSIONET Arsimi Arsimi Administrimi | Rruget | Ujitja dhe PMNZZH
E REJA parashkollor | parauniversitar i pyjeve Kkullimi
Fondi 600 —602 | 49,460,000 2,786,000 3,065,925 466 000 | 7691096 12,056,450

Fondet e kushtézuara pér financimin e funksioneve t& deleguara, nuk miratohen si pjesé pérbérése e buxhetit t&

njésive vendore, por reflektohen né dokumentin e realizimit t& buxhetit, si fonde t& administruara

vendore.

Sipas akteve ligjore né fuqi, funksione té deleguara né pushtetin vendor jané:

nga njésité

—  Shérbimi i gjendjes civile dhe gkr si funksion i deleguar i detyrueshém, parashikimi i shpenzimeve pér
paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime béhen nga Komunat dhe bashkité, né bazé




, té kuotave dhe udhézimeve mé 1é detajuara qé béhen nga Ministria e Brendshme. Numri i punonjésve
dhe kuotat pérkatése pér kété funksion pércaktohen nga Ministria e Brendshme.

—  Pérkrahja sociale, si funksion i deleguar i detyrueshém, Ministria e Punés, Céshtjeve Sociale dhe
Shanseve té Barabarta detajon né fillim té vitit fondet pér pérkrahjen sociale pér ¢do njési te geverisjes
vendore, ne ményre specifike pér ndihmén ekonomike dhe pér pagesén e paafiésisé.

— Projektet e financimi nga Fondi i Zhvillimit te Rajoneve — per vitin 201 6,perfitohen ne baze te
konkurimit te projekteve te paraqitura prane ketij institucioni.”

Shuma e transfertave t& kushtézuara do t& jeté rezultat i shpenzimeve sipas artikujve pér ¢do aktivitet qé kryhet
né zbatim té funksioneve t& deleguara ose t& pérbashkéta. Parashikimi i zérave t& pagave, sigurimeve shoqérore
dhe shpenzimeve operative si dhe t& mirémbajtjes do t& behen né pérputhje me aktet ligjore ne fuqi pér zerat
pérkatés.

II.3 PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2016

Shpenzimet e pérgjithshme & Bashkisé sé Kruje dhe 5 njesive administrative F Kruje, Thumane,Nikel,Bubq dhe
Cudhi pér vitin 2016 pér t& gjitha funksionet parashikohet né masén 519,5 54,729 leké.
Bashkia Kruje né planifikimin dhe menaxhimin e shpenzimeve né Buxhetin e vitit 2016 synon:

Transparencen e plote e perdorimit te fondeve publike;
Administrimi i fondeve me eficence dhe efektivitet

Mbajtjen ne te njejtin nivel te shpenzimeve te personelit,

Rritjen e nivelit te investimeve.

Busxheti paragitet i balancuar (pa defigit) 1é ardhurat = shpenzimet
I besueshém

Gjithépérfshirés dhe né koherencé me nevojat e qytetaréve

VVVVVYVY

Né Buxhetin e vitit 2016:

— Raporti mes shpenzimeve korente dhe atyre kapitale éshté respektivisht 69% dhe 31%. Konkretisht ndahen
né:

- Shpenzime personeli 34%

Pesha e shpenzimeve té personelit ndaj totalit té buxhetit éshté ruajtur ne po te njéjtat nivele né
krahasim me vitin e méparshem.

- Shpenzime operative 24 %

Shpenzimet operative zéné 24 % té totalit té buxhetit 2016. Ketu perfshihen te gjithe shpenzimet
per funksionimin e administrates ,shpenzimet per sherbimet pubkike ,te arsimit etj.
TRANSFERTAT: 7.7%

Transfertat per sportin dhe ujesjellesin:

Ne buxhetin e vitit 2016 zene 4.7 %,ketu jane perfshire shpenzimet per klubin e sportit
“KASTRIOTI’per 60000000leke dhe per klubuin sportiv ”ILIRIA”’13000000leke. Ndersa ne
transferten per ujesjellesat jane planifikuar 500000 leke per blerje klori per ujesjellesin e Oytetit

M
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te Krujes dhe 500000leke per ujesjellesin e Fushe-Krujes , 1500000leke blerje pompe per
ujesjellesin e fushe-krujes si dhe 3000000leke transferte per 7punonjesit e kanalizimeve fushe-
kruje.

Transfeta per ndihma sociale.

Pesha ne buxhetin e vitit 2016 e ketij zeri eshte ne masen 0.9%,ne kete ze perfhihen .5000000leke
per ndihma sociale per familjet ne nevoje ge nuk perfitojne nepermjet skemes se sherbimeve
sociale.

Transferta tek indivitet (pagesa kalimtare )

Ketu ne kete ze te buxhetit perfshihen shpenzimet qe kane dale si rezultat i largimit te
punonjesve per shkak te reformes administrative teritorjale,

Detyrime te viteve
Ne kete ze kemi planifikuar nje fonde per detyrime te prapambetura,konkretisht bashkia kruje
trashgon nje detyrim prej 100.000.000 leke ne vlere absolute.

- Investime 31%
Pesha e investimeve ndaj totalit t¢é buxhetit éshté né 31 %, jemi perpjekur qe keta investime te
shkojne ne objektet me emergjente dhe te kene nje shtrirje ne te gjithe teritorin e bashkise dhe
njesive administrative..

- Fondi rezerve dhe Kontigjence 0.5 %
Fondi rezerve dhe kontigjence zene 0.5% té totalit 1é buxhetit pérdorimi i ketyre fondeve behet

vetem me miratimin e Keshillit Bashkiak .

Analitik shpenzimet paragiten neper tabelat ge jane pjese e buxhetit.

BUXHETI NE BAZE TE PROGRAMEVE III

Planifikimi i buxhetit ne /baze te programevg .paraqitet ne tabelen bashkengjitur ku peshen me te

madhe e ze programi i infrastriktures vendore sherzl)zriieiié‘ publike,administrates vendore.

3. Rrahman Rra]a , antar
4 Florind Cerhozi ,antar
5.Eglantina Subashi , antar
‘}
7.Mehmet Deliu , antg
8.Riza Blushi ,antar ”/;1/

9.Anila Haxhi ,antar”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KRUJE

BUXHET!I PERGJITHSHEM LOKAL 2016

s

LEKE
TE__ ARDHURAT SHPENZIMET
l

EMERTIMI vieror MR GRTIT__|KA 600 601 602 604 606 609 230 231{T0TA
1|ARDH.GRANT.TRASHG. soaa773s| 1|aparam Basukise | o] 1110] 1| 90746280| 15154628| 59306116 10000000 3000000| 178207024
NGA KETO. -ARDH GRANT 48861323| 2|APARATI BASHKISE | 0| 1110| 1 1190904 1190904
TJERA 1486415| 3|FOND KC € | 0] 4980| 1 10000000 10000000
2|TE ARDHURAT VENDORE 250000000 5|SHERBIME sociale | 0| 10140} 1| 2328000|  388776] 4000000] 5000000) 11716776
GlarsmkuTura | 0| 9120 1|  8316000| 1388772 9250000 6053047| 25007819
7|sporm sH.A. of 80| 1] 4s12000] 80304|  400000| 19000000 25015604
3|TRANSFERTA PAKUSHTEZUAR | 2 o| 6330] 1| 11890080] 1985643 2200000 5500000 36209465| 57785188
pusuke | 0| 6260] 1| 35192000 5359197| 39900000 5996000] 86446197,
10|aanku of 4980] 1 600000)
12|shpronesime 0| 4530 1 6000000 6000000
13[PRoJEKTE o] 4s30] 1 4000000
15|nFRARRUGORE | 0| 4530| 1|  700000]  140000) 9200000 100217570| 110257570
16|ARSIMI MESEM o| 9230] 1 1000000 1000000
17|kuLTuRA of 8250 1 600000 600000
18[sH.PYIOR o a260 3} 16000 20000
19]SHENDETS! of 72201 1677647| 1677647
SHUMA 519554729 [sHuma [ /[ [ 153999360| 25224620 Y27047020] 25100000] 15000000] 10000000] 4000000| 159153729} 519524729

D/FINANCES
XHEVAHIR XHAFA ARTU éUSHl 4
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TABELA E PARASHIKIMIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN BUXHETOR 2016 DHE BUXHETIT AFATMESEM 2017-2018

PLANII VITIT | PLANIIVITIT
EMERTIMI 2016 2017 PLANI | VITIT 2018
7 [TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 219,206,991 230,167,341 241,675,708
FUNK.| DELEGUAR(PAGA,SIGURIME, SHPZ. OPERATIVE ) 81,879,721 85,973,707 90,272,392
| |[SHUMA | 301,086,712 316,141,048 331,948,100|
7 |TE ARDHURAT E PLANIFIKUARA PER VITIN 2016 250,000,000 262,500,000 275,625,000
Il [SHUMA 1l TE ARDHURA 250,000,000 262,500,000 275,625,000
3 |TE ARDHURAT LOKALE TE TRASHEGUARA NGA BUXHETI 2015 48,861,323 0| 0
4 |TE ARDHURAT LOKALE TE TRASHEGUARA ME KAPITULL(6) 1,190,904 0 0
5 |TE ARDHURA TE TRASHGUARA NGA FZHR 295,511 0 0
l_|SHUMA ill TE ARDHURA TE TRASHEGUARA 50,34 0
TOTALI ( SHUMA | + SHUMA Il + SHUMA il ) 601,434,450 578,641, 607,573,100
DIFINANCES KRYETARI
XHEVAHIR AFA
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/

J’



3

TABELA PERMBLEDHESE E SHPENZIMEVE PER BUXHETIN E VITIT 2016 DHE BUXHETIT AFATMESEM 2017-2018

1| PAGA 153,999,360 161,699,328 169,784,294
2 |SIGURIME SHOQERORE 25,224,620 26,485,851 27,810,144
3 | SHPENZIME OPERATIVE 127,047,020 133,399,371 140,069,340
4 | FONDI REZERVE DHE KONTIGJENCE 10,000,000 10,500,000 11,025,000
5 | FONDE SOCIALE PER FAMILJE NE NEVOJE 5,000,000 5,250,000 5,512,500
6 | TRANSFERTA PER EKPET E FUTBOLLIT SHA 19,000,000 19,950,000 20,947,500
7 | TRANSFERTA PER UJESJELLES KANALIZIMET SH.A 5,500,000 5,775,000 6,063,750
8 | PAGESA KALIMTARE 10,000,000 - -

9 | INVESTIME 163,783,729 171,972,915 180,571,561

> [FUNK.| DELEGUAR| PAGA SIGURIME, SHPZ. OPERATIVE 81,879,721 ~_ | [ ( 90,272,392

D7FINANCES
XHEVAHI XHAFA
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6022001 |Elektricitet 23,000,000 24,150,000 25,357,500
6020100 |Kancelari 2,000,000 2,100,000 2,205,000
6020000 |Pagesa e keshilltareve dhe Kryepleq 10,371,000 10,889,550 11,434,028
6021007 | Blerje kartolina, dare, libra, gazeta., publikime, br ) 200,000 210,000 220,500
6022003 |Sherbime t: ike il it 1,400,000 1,470,000 1,543,500
6022004 |Posta dhe sherbimi korrier 1,200,000 1,260,000 1,323,000
6022010|Sherbime te publikimit dhe te printimit 500,000 525,000 250
6023100 |Karburant 8,000,000 8,400, 8,820,000
6023200 |Blerje goma ,bateri e sherbime dhe riparime ) h 2,000,000 2,100,000 2,205,000
6023300 |Shpenzi g ioni te mj te portit 500,000 525,000 551,250
6022010 |Procese gjygj (ekzekutim vendimesh, konsulenc juridike) 200,000 210,000 220,500
6029099 |Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative emergjente 1,000,000 1,050,000 1,102,500
6026100|Sh ime per q rje ambi h(arsimi) 350,000 367,500 385,875
6021001 |Uniforma, veshje te tiera 300,000 315,000 330,750
60210 herbimi_i pastrimit 34,000,000 35,700,000 37,485,000
6025 iparim_vc fushe kruje 200,000 210,000 220,500
6026100/ Ambjente me gera per mjetet e portit 850,000 892,500 937,125
6020999|Blerje materiale e sherbime per festat 1,500,00 1,575,000 1,653,750
6025400|Blerje_cakelli per _rruget 3,000,00€ 3,150,000 3,307,500
6025400 |Blerje_asfalti 4,000,001 4,200,000 4,410,000
6020999 [Riparim k h 1,000,00! 1,050,000 1,102,500
6020999 [Riparim kapake pusetash 200,000 210,00( 220,500
6021099|Blerje_materiale_elektrike 2,500,000 2,625,00 2,756,250
6021099 |Blerje le hidraulike 1,000,000 1,050,00 1,102,500
6021099|Blerje vegla pune 200,000 210,00C 220,500
6025099 |Vendosj jalistike_dhe vijezime rrugesh 1,800,000 1,890,00 1,984,500
6020200|Blorje dru zjarri j 2,000,000 2,100,0 2,205,000
6025400 | Mi bajtie e )] e dhe kopsh 3,000,000 3,150,0 3,307,500
6021004|Blerje_ushgime per kopshtet: 3,000,000 3,150,000 3,307,500
6020200|Blerje gazi 600,000 630,000 661,500
6020199 |sherbim_krasitje 600,000 630,000 661,500
8021099‘Bhrie kafe per gendrat sociale 400,000 420,000 441,000




6020999 |Koncerte festive 1,200,000 1,260,000 1,323,000
6020999 |Sh ime protokollare 200,000 210,000 220,500
6024100 | Dieta udheti 500,000 525,000 551,250
6020999 |sherbime f I 1,000,000 1,050,000 1,102,500
602[Te ndryshme te dala gjate vitit 1,000,000 1,050,000 1,102,500
DETYRIME 10,276,020 10,789,821 11,329,312
PARASHIKIMI | SHPENZIMEVE PER TRANSFERTAT E BRENDESHME
6044006 T: ime per ekipin e futbollit | 19,000,000 | 19,950,000 | 20,947,500
6040002|Fondo 0.5% Per keshillin e garkut durres | 600,000 | 630,000 | 661,500 |
[ 6040000]transfete kanalizimeve | 5,500,000 | 5,775,000 | 6,063,750 |
I GJITHSEJ TRANSFERTAT 25,100,000 26,355,000 27,672,750 I
PARASHIKIMI SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PERKRAHJEN SOCIALE PER VITIN BUXHETOR 2016 DHE BUXHETIN AFATMESEM 2017-2018
ILLOGARIAFPERSHKRIMI V] 2016 T12017 VITI 2018
606 |Shpenzime korrente \
|Perkrahje sociale per familjet ne nevoje 5,000,000 \ 5,250,000 5,512,500
TOTALI SHPENZIMEVE 5,000,000 l 5,250,000 5,512,500

D/FINANCES

XHEVAHI HAFA
1z
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TABELA E PARASHIKIMIT TE SHPENZIMEVE PER PAGA E SIGURIME SHOQERORE PER VITIN 2016

600|Shp t korrente
Paga, shperblime dhe te
600|tjera shp personeli 87,646,280 | 35,907,000 | 11,890,080 2,328,000 8,316,000 4,812,000 150,899,360
Kontribute per sigurime
601|shogerore dhe shend e 15,154,628 5,503,197 1,985,643 388,776 1,388,772 803,604 25,224,620
6003 |Fondi i vecante, 1,850,000 550,000 200,000 230,000 170,000 100,000 3,100,000
TOTALI 104,650,908 | 41,960,197 | 14,075,723 2,946,776 9,874,772 5,715,604 179,223,980
D/FINANCES KRYETARI"\:B SHKISE
XHEVAHIRE HAFA
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